
Benutzungsentgelte:  

a) Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre  0,00 € /Jahr

b) ermäßigt (Schüler, Studenten, Arbeitslose  6,00 € /Jahr

   Schwerbehinderte, Rentner, 

  Empfänger von Arbeitslosengeld I und II,

  Leistungen nach dem SGB XII und AsylbLG

c) Erwachsene  12,00 €/ Jahr

d) Kurzzeitausweise  2,50 € / 2 Monate

e) Inhaber der JugendleiterInnenCard 0,00 €

Dienstleistungen:

Vormerkungen  Zustellgebühr für die Benachrichtigung

Leihgebühr für Filme  0,50 € pro Woche und Film

Schwarzweiß-Ausdruck / Fotokopie  0,20 € je Seite

Farbausdruck / Farbkopie 1,00 € je Seite

Fernleihe / LITexpress-Bestellung  2,50 €

  

Ersatzleistungen je Stück:  

Reinigungsgebühr für stark verschmutzte   

Datenträger 0,50 €

Reparatur eines beschädigten Datenträgers 2,00 €

Medienhülle / Cliptüte / Barcode ersetzen  0,50 €

Einarbeiten eines Ersatzexemplares  2,00 €

Spielanleitung ersetzen 1,00 €

Spieleteile ersetzen ab 0,50 € bis zur Höhe

der tatsächl. Kosten

  

Ersatzausweis ausstellen             2,00 €

Säumnisgebühren je Medium u. Woche:

Säumnisgebühr 1. Mahnung  0,50 €

Säumnisgebühr 2. Mahnung  1,00 €

Säumnisgebühr 3. Mahnung  3,00 €

 

Auslagen:

Zustellgebühr in Höhe der Kosten des Zustellers

Verwaltungskosten:

Die Verwaltungskosten für den Bescheid über den Kostenersatz für verlorengegangene oder nicht

zurückgegebene Medien bestimmen sich nach den Regelungen des Landesgebührengesetzes.

Jockgrim, 14.10.2015

gez. Sabine Baumann

Ortsbürgermeisterin

Kostenordnung

gemäß der Satzung über die Benutzung der Gemeindebücherei 

der Ortsgemeinde Jockgrim vom 14.10.2015


